

ודחינן: **הא לא קשיא** לרבי יוחנן! ואפשר להעמיד בכתובת אשה, ומה שאומרת המשנה שמתומים נפרעים רק מזיבורית, **רבי מאיר היא דאמר** באותה משנה: **כתובת אשה בבינונית** מהבעל עצמו, ומיתמי משתנה הדין ונפרעים רק בזיבורית.

והשתא הדריןן לקושיין: **מכל מקום לרב אסי קשיא** המשנה בגיטין, מדוע נזקקים לנכסי יתומים קטנים לפרוע אפילו מן הזיבורית?

ומשינין: **לעולם** כמו שפירשנו בתחילה, וזה שנזקקים לנכסי יתומים במשנה בגיטין, משום שמדובר **בבעל חוב עכו"ם**⁽¹⁵⁾ שנוטל ריבית ומפסידים היתומים. ומה שהקשינו: והרי העכו"ם לא ישמע לנו ליטול רק מן הזיבורית? כאן מדובר: **שקיבל עליו לדון בדיני ישראל** שאין נפרעים מן היתומים אלא מן הזיבורית.

ומקשינן: **אי הכי** שקיבל העכו"ם עליו לדון בדיני ישראל, אם כן מקבל על עצמו גם דין

חוב ישראל! ואיך מדובר? **אי באופן דאכיל** הישראל **ריביתא** ועל כן נזקקים, **מי שבקינן** ליה לישראל לעבור על איסור ריבית? **אלא** ודאי מדובר **דלא אכיל ריביתא**, וקתני שלזיבורית — **נזקקין**, וקשה הלא אין נזקקים לנכסי יתומים⁽¹⁴⁾ קטנים?

ומפרשינן לקושיין: **בשלמא לרבי יוחנן** שסובר שלכתובת אשה גם נזקקים, לא קשה, **דמוקי לה** למשנה זו **בכתובת אשה! אלא לרב אסי** שסובר שאין נזקקים לכתובת אשה, **קשיא** איך נזקקים?

אמר לך רב אסי: ולרבי יוחנן שסובר שבכתובת אשה נזקקים, **מי ניהא** המשנה — שנזקקים?! והרי אי אפשר להעמיד בכתובת אשה, **ואי בכתובה** מדובר, **מאי איריא** שנפרעים מן הזיבורית **"מיתמי"**, והרי כתובת אשה **אפילו מיניה דידיה נמי בזיבורית**, וכמבואר ברישא של אותה משנה בגיטין: **"וכתובת אשה בזיבורית"!**

ובעולת שלמה תירץ, שהקושיא היא מאביי קשיא שאומר בגיטין בפירוש שהמשנה מדוברת בין ביתומים קטנים בין בגדולים, הרי שגובים גם מיתומים קטנים. והשפת אמת כתב שגם לפי הצד שמיתומים גדולים גם גובים מהזיבורית ייסוד התקנה ודאי היה ליתומים קטנים, ואגב זה תיקנו גם ליתומים גדולים שייגבו רק מהזיבורית, ואם מיתומים קטנים לא גובים כלל הרי אין צורך להם בתקנת זיבורית ושוב גם בגדולים אין את התקנה.

15. הקשה **בשיטה מקובצת**, הרי בפרק הניזקין על המשנה הזו אין נפרעין מנכסי יתומים אלא מן הזיבורית, אומרת הגמרא יתומים שאמרו גדולים ואין צריך לומר קטנים בין לשבועה בין

שהוא נידון לפי דיני ישראל. ובשלמא לענין תקנות דרבנן, כגון שאין גובים מיתומים קטנים, יש לומר שכל התקנות נתקנו רק לישראל ולא לגוי. אך הדין שאין גובים אלא מן הזיבורית הרי זה מדין תורה, ובוה גם הגוי בכלל הדין לגבות רק מזיבורית, ותמוה מה קושיית הגמרא מי צאית.

14. הקשה **בשיטה מקובצת**, הלא יש לומר שהמשנה שגובים מיתומים מהזיבורית מדוברת ביתומים גדולים? ותירץ **השיטה מקובצת**, שבגיטין זה ספק בגמרא אם הדין שגובים מהזיבורית הוא גם ביתומים גדולים, וקושיית הגמרא כאן שלפי רב אסי יש לפשוט את הספק שהדין נאמר גם בגדולים.